70. Probatur ergo assertio *num. 68. proposita. Quia jurisdictio in ordine ad audiendas confessiones sæcularium, non communicatur religiosis ab Episcopo, sed à Summo Pontifice, concedere religiosis privilegia, ut omnium fidelium utriusque sexus ad se venientium confessiones possint audire, quamvis petat judicium Episcopi de idoneitate sacerdotis, & ejus approbationem quantum ad scientiam,*

Resol-  
tio no-  
stra, ra-  
tione, &  
autho-  
ritate pro-  
batur.

etiam, & peritiam huius Sacramenti ergo hac posita, non est in arbitrio Episcopi jurisdictionem limitare ad tales, aut tales personas, aut talia loca, tempora, &c. Quod totum declaravit sacra Congregatio Cardinalium, prout refert Barbosa ad c. 15. ff. 23. Concl. n. 13. Confess. tit. 23. cap. 4. & s. Rodrig. q. 59. art. 8. Miranda q. 45. art. 10. Bordon. resol. 36. n. 23. his verbis: Regulares, qui ad audiendas confessiones idonei, ab Ordinariis locorum, eorumve examinatoribus reperti, & approbati fuerint; generaliter quoque, & indistinctè, absque ulla limitatione temporis, eorumve locorum, aut generis personarum admittantur in diocesi propria: de cetero vero, qui non ad id idonei reperientur, si peti rint se admitti, arbitrio Ordinariorum, relinquatur, ipse cum limitata facultate, prout eisdem Ordinariis magis videbitur expedire, probare, & admittere. Et est quod nos hactenus diximus, & tenent nobiscum Barbosa, Bordon. Deibene, Miranda, Antonius à Spiritu sancto loci citatis. Lezana tom. 1. cap. 19. num. 8. Villalobos tom. 1. tractat. 9. difficult. 53. num. 2. Portel. in dub. regul. verbo, Confessor. numer. 3. Peym. de subdit. quæstione prima, cap. 21. §. 2. Pasqualig. tomo secundo, decis. 500. Bassæu. verb. Confess. 3. numer. 12. Palau tractatu 23. disput. unic. punct. 11. §. 2. num. decimo, Leand. de pœnit. disput. aione 11. quæst.

§ 8. Henric lib. 6. de pœnit.

cap. 6. num. 8.

§. IV.

An regularis pro una diocesi approbatus, ad audiendas in aliis secularium confessiones, nova indigeat approbatione.

71. **UT** circa hanc gravissimam difficultatem distinctius procedamus, aliqua apud nos certa supponere duximus; ut sic hæc obiter dicta remaneant, quæ etiam pro praxi necessaria sunt, ut postea ad quæstionis resolutionem accedamus. Supponimus ergo primo, regularem in una diocesi absolute approbatum, virtute Bullæ Cruciatæ, aut Jubilæi concedentis ut possint eligere confessarium approbatum, quem voluerint, posse in quacunque Diocesi eius, et si in ea ab Episcopo approbatus non fuerit: quia ex una parte ut confessarius eligatur, solum quod sit ab Episcopo approbatus, exigitur; quod in tali casu invenitur: ex alia non dantur iura, aut Pontificum decreta declarantia, debere esse ab Episcopo, in cuius Diocesi audit confessiones, approbatum, ut dantur in casu nostræ quæstionis de regularibus confessiones audientibus, præciso Bullæ Cruciatæ, & Jubilæi privilegio, absque approbatione Episcopi in cuius Diocesi illas audiunt. Et merito in casu Jubilæi, & Bullæ, de qua modo loquimur, non dantur: alias aut minimum, aut nihil concederet privilegium, si confessarius eligendus debe-